令和５年１１月２４日

保護者の皆様

大阪市立桜宮中学校

校 長 向 井 秀 俊

令和５年度 ダンス発表会の実施について

 晩秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、桜宮中学校では平成 30 年(2018 年)よりプロの先生方にダンス特別授業を実施していただ

いて５年目となります。今年も、次のとおりダンス発表会を実施いたします。今年度は、令和５年

５月８日より、新型コロナウイルス感染症が５類感染症に移行したことにより、保護者の皆様にご

来場していただくことが可能となりました。

つきましては、何かとご多用のこととは存じますが、ぜひご来場いただきますようご案内申しあ

げます。

記

１．日 時  令和５年 12 月 21 日（木）２～４限

２．内 容  全学年、各クラス３チームに分かれてダンスを実施。

       課題曲２曲の中から１曲を選び、約１分 30 秒の振り付けを考える。

       12月の３週間を特別時間割としてダンス特別授業を実施。

       プロの音響と照明のもとでダンス発表会の実施。

３．時 程

・１・２年生は 9:40～11:30 の２・３限で実施。

  ダンス発表時間(１年生  9:55 ～10:15、２年生 10:25～10:45)

・３年生は 11:40～12:30 の４限で実施。

  ダンス発表時間(３年生 11:45～12:05)

            ※時間は予定となりますので、余裕を持ってお越しください。

４．その他

・当日の体育館は、ウォーミングアップの空間確保のため３人掛けの長椅子は設置

 いたしません。一人掛けの丸椅子を体育館内に置きますので、丸椅子を動かして

いただきご観覧をお願いします。

・２足制のため、上履きと下足袋をご用意ください。

・各チームのダンスパフォーマンスの動画については、後日保護者メールにて URL

を送信させていただく予定です。